
天下2011年4月7日 星期四
编辑胡正球 组版李静 校对 夏君

12

热点R

广州公益经适墓地每年20元
记者从广州市民政局获悉，从化辟出大片山林，

建成“公益经适墓地”，每年管理费20元。这令从化

市骨灰集中安放率连续六年实现百分之百，吸引了

韶关等地民政部门前来“取经”。今年3月，从化市

民政局被评为全国殡葬管理先进单位，这种“公益经

适墓地”将在全国山区城市推广。墓穴没有醒目的

立碑，占地不超过1平方米，嵌入地面的石碑上篆刻

着死者的户籍地，按照编号或姓名顺序。 吕楠芳

意大利开审总理性交易案
意大利米兰一家法院6日开庭审理总理西尔维

奥·贝卢斯科尼涉嫌与未成年女子鲁比性交易及滥

用职权一案，大约7分钟后休庭。庭审在米兰市中心

一家法院举行，吸引来自世界各地的大批记者。警

方出动大约100名警察在法院附近巡逻。当天庭审

涉及一些必要程序，持续7分钟左右。法官宣布5月

31日继续庭审。贝卢斯科尼没有出庭。鲁比也没有

出席庭审。 郭爱佳

万象W
英国闹剧般“营救行动”
25名消防员救一只猫

英国东部萨福克郡消防局近日出动

25名消防员、分成5个小队，分别乘坐消防

车赶往位于莱斯顿的一座2层楼房，只为

救下一只被困在屋顶的猫。据了解，这次

“紧急出动”花费了1500英镑(约合1.6万人

民币)。萨福克郡消防局是根据2005年英

国出台的“高处工作条例”做出如此判断

的：一队人马负责营救，另外两队则负责保

障工作。不过，这出闹剧般的“营救行动”

当然招来了舆论的痛斥，“纳税人联盟”发

言人表示，这种行为十分荒谬，25名消防员

去救一只猫，如果这时候别的地方发生了

重大火灾，那么后果不堪设想。 高原

调查:泰国女性最会理财
万事达卡国际组织6日在此间首次发

布“亚太区理财知识水平指数”，指在亚太

地区，泰国女性最会理财。在接受调查的

亚太区14个国家和地区中，泰国女性凭借

在理财规划(87.0)以及金融投资(69.3)方面

取得最高的分数，最终以73.9分高居理财

知识水平指数榜首。中国台湾女性的理财

知识水平在两岸三地排名中居首位(68.7)，

尤以理财规划(82.4)和金融投资(61.3)方面

最为突出。中国大陆女性在理财规划

(73.3)方面也显示出了较强的能力，优于中

国香港(67.8)。 姜煜

意大利欲挖“蒙娜丽莎遗骨”
意大利研究人员计划挖掘埋葬在佛罗

伦萨修道院内的一具文艺复兴时期女性骸

骨。学者认为该妇女是达·芬奇名作《蒙娜

丽莎的微笑》的模特。如果成功的话，研究

会解开困扰学者和艺术爱好者数世纪以来

的谜团。 孙文

一日之最
一日之最

看点K
朝鲜7日举行最高人民会议
金正恩职务受关注

朝鲜最高人民会议第十二期四次

会议将于本月7日上午在平壤万寿台议

事堂举行。据报道，朝鲜最高人民会议

通常在每年的三四月举行，会议将以前

一年度的预算决算情况和本年度的预

算确认为主要议题，并审议和通过各种

法令、条约，还将审批国家机构改组和人

事任免等事宜。报道称，在本次会议中，

最引人关注是朝鲜对国防委员会和内

阁的改组结果，尤其是朝鲜劳动党中央

军事委员会副委员长金正恩将在政府

中出任的职务。有分析认为，金正恩将

被推举为国防委员会第一副委员长或

副委员长。 张哲

台湾研拟增设“小三条款”
为了防堵“第三者”争遗产，台湾将

研拟增设“小三条款”，也就是未来介入

婚姻的第三者只有在生活困顿时才能与

元配争取部分遗产，且时效只有2至5

年。另外，还增修“不孝条款”，未来子女

若不顾父母死活未尽扶养责任也同样无

权争夺。 许凝

成都车改：3公里内骑车办事
在公车改革势在必行的今天，按需

配置、合理使用成为人们关注的焦点。

最近，四川省成都市金牛区教育局就实

行了“最低碳的车改”：机关人员外出办

事3公里内骑自行车。在金牛区教育局

内，一个新增的单车停放处颇受欢迎。

自行车一共有5辆，而且三大两小，方便

男女员工使用。据说，每天都有外出办

事的工作人员来借用。刘璐

□最牛稻草人

惟妙惟肖引游客

社会S
近日，成都武侯区机投镇上100多辆

汽车的车胎连续多个晚上都被人放了

气。记者调查得知，放气的是机投派出

所治保会巡逻队队员。而机投派出所所

长承认，放气实属无奈，但防盗效果明

显。机投派出所所长张小川说：“机投镇

上一年有几十辆车被盗，而窃贼作案的

对象多是无人看管的车辆。”他说，对于

这样一个车辆被盗居武侯区之首的派出

所辖区，他们也是被逼得没有办法。他

表示，“放气行动”实施后效果明显，车辆

被盗案件再没发生，治安也好多了。据

悉，被放了车胎气的车身上都会留下一

张“温馨提示”纸条，上面留有两个“免费

加气”的手机号码，并标明加气时间在每

日上午7点30分以后。 赵庆

司机抄近路被派出所卸车轮

4月3日下午，江苏金坛市民张女士

遇到了闹心事：她驾车想通过茅山山路

回家，却在句容界内的一处入口被拦住

了，当地工作人员称该入口是景点大门，

需购票进入，而且汽车不能进入景区，双

方争执无果之下，当地派出所竟派人将

张女士汽车的轮胎卸了。记者注意到，

句容方面在景区门口的告示牌上写着拒

绝汽车进入的理由是保护环境。记者打

算采访所领导，不料他以“需要上级批

准”为由，拒绝采访。 毕俊星

派出所为防盗给汽车放气

京津豫产菠菜被检出微量碘-131

□最恐怖女人

热衷文身 植入犄角

近日，浙

江仙居油菜花

盛开，而在油

菜花丛中，100

多个以农家休

闲 、旅 游 、运

动、卡通等为

主题的稻草人

形态不一、颇

有创意。图为

4月4日，浙江

仙居神仙居景

区外围油菜花田里，多姿多彩的“稻草

人”吸引着游客欣赏和拍照留影。

奖级

直选

全国中奖注数（注）

25

本省中奖注数（注）

1

每注奖金（元）

100000

全国投注总额 2088692元 本省投注总额 144744元

全国联网电脑体育彩票22选5开奖公告
第11089期

中奖号码：07、09、15、18、19

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

全国中奖注数（注）

56
5764
80722

每注奖金（元）

5922
50
5

本省中奖注数（注）
3
372
5647

全国投注总额：64121656元，安徽投注总额：1270268元

奖级
单选
组选六

全国中奖注数（注）
24547
39213

安徽中奖注数（注）
455
8924

每注金额（元）
1000
160

彩票开奖台

本期销售总额为：11549128元，本省投注总额：384744元

奖等

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

七等奖

全国中奖注数（注）

4
19
409
1114
13395
17945
152268

每注奖金（元）

1316760
20135
1870
200
50
10
5

本省中奖注数（注）

0
1
19
41
494
540
5485

中国福利彩票“七乐彩”玩法
第2011038期

基本号码：01、09、15、16、17、26、29特别号码：30
奖等
一等奖
一等奖
二等奖
二等奖
三等奖
三等奖
四等奖
四等奖
五等奖
五等奖
六等奖
六等奖
七等奖
七等奖
八等奖

大乐透幸运彩

全国中奖注数（注）
2

（追加）0
16

（追加）4
30

（追加）9
157

（追加）32
3333

（追加）973
13377

（追加）3699
189927

（追加）55699
2179067
7127

每注奖金（元）
8645112

0
264138
158482
34323
20593
3000
1500
600
300
100
50
10
5
5
60

本省中奖注数
1
0
0
0
0
0
2
0
90
28
422
94
6233
1615
68639
135

全国投注总额86146616元本省投注总额2642511元

全国联网电脑体彩“超级大乐透”
第11039期

中奖号码：基本号码01、11、14、22、34+06、08

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

六省市中奖注数（注）

0
1
11
115
1575

40606

安徽中奖注数（注）

0
0
0
11
130
3464

每注金额（元）

0
56030
10000

500
50
5

中国福利彩票“东方6+1”玩法
第2011039期 中奖号码：基本号码985055生肖码：羊

六省市投注总额：1488638元 安徽投注总额：119684元
奖池奖金：25187470元

中国福利彩票3D玩法
第2011089期中奖号码：219

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

中奖注数（注）
0

28

685

每注奖额（元）
0

100

10

各等奖奖金总额（元）
0

2800

6850

“安徽风采”电脑福利彩票25选5玩法开奖公告
第2011089期

中奖号码：03、04、08、15、16

本期投注总额：34540元

奖级

直选

组选3

组选6

全国中奖注数（注）

7179

0

11392

每注奖金（元）

1000

320

160

本省中奖注数（注）

136

0

235

全国投注总额 34189564元本省投注总额 841270元

全国联网电脑体育彩票“排列5”开奖公告
第11089期 中奖号码：12405

全国联网电脑体育彩票“排列3”开奖公告
第11089期 中奖号码：124

奖级
特别奖
一等奖
二等奖

六省市中奖注数（注）

0
345
18623

安徽中奖注数（注）

0
32
1986

每注金额（元）

0
1576
10

六省市投注总额：1717794元，安徽投注总额：192850元

中国福利彩票15选5玩法开奖公告
第2011089期中奖号码：03、07、10、11、12

今年35岁的墨西哥女子玛丽亚·克

里斯特纳因为全身布满文身和穿刺，而被

人们称作“吸血鬼女人”。据了解，身为4

个孩子妈妈的克里斯特纳曾经是一名律

师，她声称自己在饱受前夫多年的家庭暴

力侵害之后，决定转行成为一名文身艺术

家。她首先把自己的身体变成了一件艺

术品：全身几乎100%的皮肤都有文身覆

盖，头部植入钛合金，做成“角”；通过牙齿

手术，植入尖牙。 星报综合

菲南部绑匪释放所有人质
菲律宾政府6日宣布，几天前在南部棉兰老地区

遭绑架的人质已全部获释。普罗斯佩里达市市长阿

尔文·马格达米特宣读声明说：“我们高兴地宣布，今

晨6时左右，全部13名人质已经找到。他们眼下安全

地与我们的人在一起。”一个部落的武装人员1日闯入

普罗斯佩里达3所学校，绑架10多人，要求政府释放

一名名为翁多·佩雷斯的在押者。佩雷斯先前因涉嫌

谋杀和绑架罪名被捕。绑匪多为他的亲属。 肖明亮

卫生部6日通报称，在北京、天津、

河南等地露天种植的菠菜中检测出

碘-131。实践证明，用水冲洗可以有效

减少蔬菜表面的放射性物质。目前，食

品中微量放射性核素不会影响公众健

康，无需采取防护措施。

卫生部在解释为什么选择菠菜进行

检测的问题时表示，既往核事故中蔬菜

放射性污染监测经验表明：露天生长的

大叶、表面有微小绒毛的蔬菜容易吸附

空气中沉降的放射性物质。因此，选择

菠菜检测可以较早地发现蔬菜是否被放

射性物质污染。实践证明，用水冲洗可

以有效地减少蔬菜表面的放射性物质。

卫生部指出，空气中的放射性物质

最终会沉降到地面上。近日北京等地

出现小雨，降雨加速了空气中放射性物

质的沉降，而且小雨又使这些物质可以

存留在菠菜表面未被冲走，所以在菠菜

样品中检出了微量碘-131。

卫生部表示，目前食品中放射性核

素的监测结果微量，不会影响公众健

康，无需采取防护措施。政府部门将及

时发布进展情况。 据新华社


