京津豫产菠菜被检出微量碘-131

卫生部6日通报称,在北京、天津、 河南等地露天种植的菠菜中检测出 碘-131。实践证明,用水冲洗可以有效 减少蔬菜表面的放射性物质。目前,食 品中微量放射性核素不会影响公众健 康,无需采取防护措施。

检测的问题时表示,既往核事故中蔬菜 放射性污染监测经验表明:露天生长的 大叶、表面有微小绒毛的蔬菜容易吸附 空气中沉降的放射性物质。因此,选择 菠菜<mark>检测可</mark>以较早地<mark>发现蔬菜</mark>是否被放 以有效地减少蔬菜表面的放射性物质。

卫生部指出,空气中的放射性物质 最终会沉降到地面上。近日北京等地 出现小雨,降雨加速了空气中放射性物 质的沉降,而且小雨又使这些物质可以

存留在菠菜表面未被冲走,所以在菠菜 样品中检出了微量碘-131。

卫生部表示,目前食品中放射性核 素的监测结果微量,不会影响公众健 康,无需采取防护措施。政府部门将及 时发布进展情况。 据新华社

广州公益经适墓地每年20元

记者从广州市民政局获悉,从化辟出大片山林, 建成"公益经适墓地",每年管理费20元。这令从化 市骨灰集中安放率连续六年实现百分之百,吸引了 韶关等地民政部门前来"取经"。今年3月,从化市 民政局被评为全国殡葬管理先进单位,这种"公益经 适墓地"将在全国山区城市推广。墓穴没有醒目的 立碑,占地不超过1平方米,嵌入地面的石碑上篆刻 着死者的户籍地,按照编号或姓名顺序。

意大利开审总理性交易案

意大利米兰一家法院6日开庭审理总理西尔维 奥·贝卢斯科尼涉嫌与未成年女子鲁比性交易及滥 用职权一案,大约7分钟后休庭。庭审在米兰市中心 一家法院举行,吸引来自世界各地的大批记者。警 方出动大约100名警察在法院附近巡逻。当天庭审 涉及一些必要程序,持续7分钟左右。法官宣布5月 31日继续庭审。贝卢斯科尼没有出庭。鲁比也没有 出席庭审。 郭爱佳

菲南部绑匪释放所有人质

菲律宾政府6日宣布,几天前在南部棉兰老地区 遭绑架的人质已全部获释。普罗斯佩里达市市长阿 尔文·马格达米特宣读声明说:"我们高兴地宣布,今 晨6时左右,全部13名人质已经找到。他们眼下安全 地与我们的人在一起。"一个部落的武装人员1日闯入 普罗斯佩里达3所学校,绑架10多人,要求政府释放 一名名为翁多·佩雷斯的在押者。佩雷斯先前因涉嫌 谋杀和绑架罪名被捕。绑匪多为他的亲属。 肖明亮

K 看点

朝鲜7日举行最高人民会议 金正恩职务受关注

朝鲜最高人民会议第十二期四次 会议将于本月7日上午在平壤万寿台议 事堂举行。据报道,朝鲜最高人民会议 通常在每年的三四月举行,会议将以前 一年度的预算决算情况和本年度的预 算确认为主要议题,并审议和通过各种 法令、条约,还将审批国家机构改组和人 事任免等事宜。报道称,在本次会议中, 最引人关注是朝鲜对国防委员会和内 阁的改组结果,尤其是朝鲜劳动党中央 军事委员会副委员长金正恩将在政府 中出任的职务。有分析认为,金正恩将 被推举为国防委员会第一副委员长或 副委员长。

台湾研拟增设"小三条款"

为了防堵"第三者"争遗产,台湾将 研拟增设"小三条款",也就是未来介入 婚姻的第三者只有在生活困顿时才能与 元配争取部分遗产,且时效只有2至5 年。另外,还增修"不孝条款",未来子女 若不顾父母死活未尽扶养责任也同样无 权争夺。 许凝

成都车改:3公里内骑车办事

在公车改革势在必行的今天,按需 配置、合理使用成为人们关注的焦点。 最近,四川省成都市金牛区教育局就实 行了"最低碳的车改":机关人员外出办 事3公里内骑自行车。在金牛区教育局 内,一个新增的单车停放处颇受欢迎。 自行车一共有5辆,而且三大两小,方便 男女员工使用。据说,每天都有外出办 事的工作人员来借用。刘璐

S社会

派出所为防盗给汽车放气

近日,成都武侯区机投镇上100多辆 汽车的车胎连续多个晚上都被人放了 气。记者调查得知,放气的是机投派出 所治保会巡逻队队员。而机投派出所所 长承认,放气实属无奈,但防盗效果明 显。机投派出所所长张小川说:"机投镇 上一年有几十辆车被盗,而窃贼作案的 对象多是无人看管的车辆。"他说,对于 这样一个车辆被盗居武侯区之首的派出 所辖区,他们也是被逼得没有办法。他 表示,"放气行动"实施后效果明显,车辆 被盗案件再没发生,治安也好多了。据 悉,被放了车胎气的车身上都会留下一 张"温馨提示"纸条,上面留有两个"免费 加气"的手机号码,并标明加气时间在每 日上午7点30分以后。 赵庆

司机抄近路被派出所卸车轮



4月3日下午,江苏金坛市民张女士 遇到了闹心事:她驾车想通过茅山山路 回家,却在句容界内的一处入口被拦住 了,当地工作人员称该入口是景点大门, 需购票进入,而且汽车不能进入景区,双 方争执无果之下,当地派出所竟派人将 张女士汽车的轮胎卸了。记者注意到, 句容方面在景区门口的告示牌上写着拒 绝汽车进入的理由是保护环境。记者打 算采访所领导,不料他以"需要上级批 准"为由,拒绝采访。 毕俊星

英国闹剧般"营救行动" 25 名消防员救一只猫

英国东部萨福克郡消防局近日出动 25名消防员、分成5个小队,分别乘坐消防 车赶往位于莱斯顿的一座2层楼房,只为 救下一只被困在屋顶的猫。据了解,这次 "紧急出动"花费了1500英镑(约合1.6万人 氏币)。萨福克郡消防局是根据2005年英 国出台的"高处工作条例"做出如此判断 的:一队人马负责营救,另外两队则负责保 障工作。不过,这出闹剧般的"营救行动" 当然招来了舆论的痛斥,"纳税人联盟"发 言人表示,这种行为十分荒谬,25名消防员 去救一只猫,如果这时候别的地方发生了 重大火灾,那么后果不堪设想。 高原

调查:泰国女性最会理财

万事达卡国际组织6日在此间首次发 布"亚太区理财知识水平指数",指在亚太 地区,泰国女性最会理财。在接受调查的 亚太区14个国家和地区中,泰国女性凭借 在理财规划(87.0)以及金融投资(69.3)方面 取得最高的分数,最终以739分高居理财 知识水平指数榜首。中国台湾女性的理财 知识水平在两岸三地排名中居首位(68.7), 尤以理财规划(82.4)和金融投资(61.3)方面 最为突出。中国大陆女性在理财规划 (73.3)方面也显示出了较强的能力,优于中 国香港(67.8)。

意大利欲挖"蒙娜丽莎遗骨"

意大利研究人员计划挖掘埋葬在佛罗 伦萨修道院内的一具文艺复兴时期女性骸 骨。学者认为该妇女是达·芬奇名作《蒙娜 丽莎的微笑》的模特。如果成功的话,研究 会解开困扰学者和艺术爱好者数世纪以来 的谜团。 孙文

□最牛稻草人 惟妙惟肖引游客

近日,浙 江仙居油菜花 盛开,而在油 菜花丛中,100 多个以农家休 闲、旅游、运 动、卡通等为 主题的稻草人 形态不一、颇 有创意。图为 4月4日,浙江 仙居神仙居景



区外围油菜花田里,多姿多彩的"稻草 人"吸引着游客欣赏和拍照留影。

□最恐怖女人 热衷文身 植入犄角



今年35岁的墨西哥女子玛丽亚·克 里斯特纳因为全身布满文身和穿刺,而被 人们称作"吸血鬼女人"。据了解,身为4 个孩子妈妈的克里斯特纳曾经是一名律 师,她声称自己在饱受前夫多年的家庭暴 力侵害之后,决定转行成为一名文身艺术 家。她首先把自己的身体变成了一件艺 术品:全身几乎100%的皮肤都有文身覆 盖,头部植入钛合金,做成"角";通过牙齿 手术,植入尖牙。 星报综合

彩票开奖台

全国联网电脑体育彩票22选5开奖公告 第11089期 中奖号码:07、09、15、18、19

奖级	全国中奖注数(注)	每注奖金 (元)	本省中奖注数(注)
一等奖	56	5922	3
二等奖	5764	50	372
三等奖	80722	5	5647

全国投注总额 2088692元 本省投注总额 144744元 全国联网电脑体育彩票"排列3"开奖公告 第11089期 中奖号码:124

奖级	全国中奖注数(注)	毎注奖金(元)	本省中奖注数(注)
直选	7179	1000	136
组选3	0	320	0
组选6	11392	160	235

全国投注总额 34189564元 本省投注总额 841270元

全国联网电脑体彩"超级大乐透" 第11039期

中奖号码:基本号码01、11、14、22、34+06、08					
奖等	全国中奖注数(注)	毎注奖金(元)	本省中奖注数		
一等奖	2	8645112	1		
一等奖	(追加)0	0	0		
二等奖	16	264138	0		
二等奖	(追加)4	158482	0		
三等奖	30	34323	0		
三等奖	(追加)9	20593	0		
四等奖	157	3000	2		
四等奖	(追加)32	1500	0		
五等奖	3333	600	90		
五等奖	(追加)973	300	28		
六等奖	13377	100	422		
六等奖	(追加)3699	50	94		
七等奖	189927	10	6233		
七等奖	(追加)55699	5	1615		
八等奖	2179067	5	68639		
大乐诱, 幸运彩	7127	60	135		

全国投注总额 86146616元 本省投注总额 2642511元 安徽风采"电脑福利彩票25选5玩法开奖公告 第 2011089 期 中 奖 号码:03、04、08、15、16

中头亏悔:03、04、06、15、16						
奖级	中奖注数(注)	毎注奖额(元)	各等奖奖金总额(元)			
一等奖	0	0	0			
二等奖	28	100	2800			
三等奖	685	10	6850			

本期投注总额:34540元

中国福利彩票"东方 6+1"玩法 第2011039期 中奖号码:基本号码985055生肖码:羊

奖级 六省市中奖注数(注) 安徽中奖注数(注) 每注金额(元) 五等奖 1575 安徽投注总额 119684 元

六省市投注总额:1488638元 奖池奖金:25187470元

25

全国联网电脑体育彩票"排列5"开奖公告 第11089期 中奖号码:12405 奖级 全国中奖注数(注) 本省中奖注数(注) 每注奖金(元)

100000 中国福利彩票3D玩法

1

	为 2011003 粉 中 天 5 時 ; 213				
	奖级	全国中奖注数(注)	安徽中奖注数(注)	毎注金额(元)	
	单选	24547	455	1000	
	组选六	39213	8924	160	
全国投注总额:64121656元,安徽投注总额:1270268元					

中国福利彩票"七乐彩"玩法 第2011038期 基本号码:01、09、15、16、17、26、29特别号码:30

奖等	全国中奖注数(注)	毎注奖金(元)	本省中奖注数(注)
一等奖	4	1316760	0
二等奖	19	20135	1
三等奖	409	1870	19
四等奖	1114	200	41
五等奖	13395	50	494
六等奖	17945	10	540
七等奖	152268	5	5485

本期销售总额为:11549128元,本省投注总额:384744元

中国福利彩票15洗5玩法开奖公告 第2011089期中奖号码:03、07、10、11、12

奖级	六省市中奖注数(注)	安徽中奖注数(注)	毎注金额(元)
特别奖	0	0	0
一等奖	345	32	1576
二等奖	18623	1986	10

六省市投注总额:1717794元,安徽投注总额:192850元